A. Gambaran Obyek Penelitian

1. Biografi Pengarang Kitab *'Uqud al-Lujjain*

Nama lengkap Syeikh Nawawi adalah Muhammad Nawawi ibn Umar ibn Arabi al-Bantani al-Jawi. Lahir pada 1230 H/1813 M. Wafat pada tanggal 25 Syawal 1314 H/ 1897 M. Pada usia 15 Tahun.¹ Beliau merupakan putra pertama dari tujuh bersaudara yakni Nawawi, Ahmad Shihabuddin, Sa'id, Tamin, Abdullah, Shakilah, Shahriyyah.² Ayahnya K.H. Umar adalah seorang keturunan bangsawan Kesultanan Banten yang silsilahnya sampai kepada Maulana Hasanuddin (Sultan Hasanuddin), Raja Kesultanan Banten yang pertama.